



# FICHA TECNICA

## CROQUETA DE JAMON

CÓDIGO:

### DENOMINACIÓN COMERCIAL

**CROQUETON, CROQUETA Y CROQUETA MINI DE JAMON ULTRACONGELADA**

### INGREDIENTES

Agua, harina de trigo (GLUTEN), base de croquetas (fécula de patata, aceite de coco totalmente hidrogenado, LACTOSUERO, LECHE entera en polvo, gelatina de cerdo, LACTOSA, jarabe de glucosa, proteínas de la LECHE, estabilizantes (E 451i, E 415)), jamón (15%) (jamón, sal, conservadores (E-250 y E-252), y antioxidante (E-301)), pan rallado (GLUTEN), sal, encolante (almidón de maíz, harina de maíz, estabilizante (E 412), sal)

### CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS

|         |   |
|---------|---|
| Color   | Amarillo tostado  |
| Sabor   | Típico a jamón  |
| Textura | Una vez frita, crujiente del pan y cremosa de la bechamel |

### OTRAS CARACTERÍSTICAS

|   | <u>CROQUETÓN</u>   | <u>CROQUETA</u> | <u>CROQUETA MINI</u> |
|---|--|-----------------|----------------------|
| Gramaje unidad  | 70 g ± 4 g   | 40 g ± 3 g      | 20 g ± 2 g           |
| Peso neto bolsa   | 1 kg ± 15g   | 1 kg ± 15g      | 1 kg ± 15g           |
| <b>FECHA DE CONSUMO<br/>PREFERENTE Y MODO<br/>DE CONSERVACION</b> | 12 meses.<br>Mantener a -18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar.<br>Freir en abundante aceite caliente sin descongelar previamente de 2-4 minutos, dependiendo del gramaje de la croqueta. |                 |                      |

### INGREDIENTES ALERGENOS ( R.D. 2220/2004)

GLUTEN, LECHE (LACTOSA). Puede contener SOJA y MOSTAZA

**ORGANISMOS GENÉTICAMENTE MODIFICADOS GMO:** Reglamento (CE) nº 1829/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo de 22 de septiembre de 2003 sobre alimentos y piensos modificados genéticamente. DOUE 18 Octubre 2003 N° L 268.

Producto Libre de OGM

### INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 gr. de producto)

|  |                  |
|--|------------------|
| Valor energético:                                  | 666 KJ/ 158 kcal |
| Grasas:<br>de las cuales<br>saturadas:             | 4,4 g<br>3,2 g   |
| Hidratos de Carbono:<br>de los cuales<br>azúcares: | 21 g<br>4,2 g    |
| Proteínas:   | 8,2 g            |
| Sal:   | 1,4 g            |

**ELABORADO POR**

Dpto. de Calidad

**Revisión**

3

**Fecha elaboración**

03/01/2023